2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа
VII созыв
9 заседание
РЕШЕНИЕ
от 24
февраля 2022 года

                № 86
О внесении изменений в Положение о порядке проведения мониторинга федерального законодательства, законодательства Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления Артемовского городского округа
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие Уставу Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения мониторинга федерального законодательства, законодательства Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, принятое решением Думы Артемовского городского округа от 25.10.2018 № 428 «О принятии Положения о порядке проведения мониторинга федерального законодательства, законодательства Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления Артемовского городского округа», следующие изменения:

1) в статье 1 слова «отраслевыми (функциональными) органами» заменить словами «отраслевыми, функциональными, территориальными органами»;
2) подпункт 1 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) приведение муниципальной нормативной правовой базы в соответствие федеральному законодательству и законодательству Свердловской области;»;

3)  подпункт 1 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) приведение муниципальных нормативных правовых актов Артемовского городского округа в соответствие федеральному законодательству и законодательству Свердловской области;»;

4) в подпункте 3 пункта 3 статьи 3 слова «получение предложения» заменить словами «предложение»;

5) подпункт 5 пункта 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5) мониторинг проводится аппаратом Думы Артемовского городского округа, Администрацией Артемовского городского округа (ее отраслевыми, функциональными, территориальными органами, структурными подразделениями), иными органами местного самоуправления Артемовского городского округа по соответствующим сферам деятельности (сферам деятельности, соответствующим направлениям деятельности органов и структурных подразделений) в отношении следующих муниципальных правовых актов:

- Устав Артемовского городского округа;

- решения Думы Артемовского городского округа;

- постановлений, распоряжений главы Артемовского городского округа;

- постановлений, распоряжений Администрации Артемовского городского округа;

- распоряжения и приказы иных органов местного самоуправления Артемовского городского округа;

- распоряжения и приказы иных должностных лиц местного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Упорова Е.Ю.).

	Председатель Думы Артемовского городского округа

В.С. Арсенов
	Глава

Артемовского городского округа

                                                             К.М. Трофимов